REQUERIMENTO No 1/2018

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informação sobre a previsão de entrega da obra iniciada no dia 6 de julho de 2017
na Rua Miguel Cruz, situada no Loteamento Jardim Eldorado.

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro à Sra Prefeita Municipal local informar a esta Casa, através do
setor competente, se há uma previsão para a entrega da obra iniciada no dia 6 de julho de
2017, na Rua Miguel Cruz, situada no Loteamento Jardim Eldorado, tendo em vista que, até
o presente momento, somente as guias estão prontas.

JUSTIFICATIVA

Mencionado pedido de informação se deve ao fato de que, com a obra inacabada, a água das
chuvas acaba descendo pelas escadas da viela ali existente, causando transtornos aos
moradores do local.
Por se tratar de assunto de relevante interesse para aquela parcela da nossa população,
conto com a pronta aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.
Santa Isabel, 9 de janeiro de 2018.

NEURISVAN LUCIO DE AZEVEDO
Vereador